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Den 9. september 2022 

 

Hermed sender Landbrugsstyrelsen følgende udkast i høring:  

 

 Bekendtgørelse om tilskud til producentorganisationer mv. under markedsordningen for 

frugt og grønt 2023 

 

Bemærkninger sendes til euogprojekt@lbst.dk senest [fredag d. 30.] september 2022, med 

angivelse af j.nr. 12-1225-000002.  

 

Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af det fremsendte materiale rettes til:  

  

 Michael Etting Pentz på micpen@lbst.dk  

eller 

 Olga Vyunytska Pedersen på olvp@lbst.dk   

 

Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb.  

 

Om bekendtgørelsen 

Med denne bekendtgørelse fastsætter Landbrugsstyrelsen nationale implementeringsbestemmelser 

for administrationen af en projekttilskudsordning under Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning 1308/2013, samt supplerende lovgrundlag, bl.a. herunder 

 

 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/2117 af 2. december 2021 om 

ændring af forordning (EU) nr. 1308/2013 om en fælles markedsordning for 

landbrugsprodukter. 

 

 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/2115 af 2. december 2021. 

 

 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/2116 af 2. december 2021 om 

finansiering, forvaltning og overvågning af den fælles landbrugspolitik og om ophævelse af 

forordning (EU) nr. 1306/2013. 

 

 Kommissionens delegerede forordning (EU) 2022/126 af 7. december 2021 om supplering 

af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/2115. 

 

 

Tilskudsordningens formål er at understøtte anerkendte producentorganisationer for frugt og grønt 

med tilskud. Ordningen fremmer således produktionen og afsætningen af adskillige 
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landbrugsbaserede fødevarer, herunder økologisk og bæredygtig dyrkning af disse. Dette igennem 

en overordnet målsætning om, dels at fremme produktionen og afsætningen af frugt og grønt, dels 

til styrkelse af den offentlige sundhed og dels, at reducere sektorens afledte miljøbelastning.  

 

Ændringerne i bekendtgørelsen sker på baggrund af et revideret forordningsgrundlag, da 

tilskuddet til producentorganisationer overgår til en ny ramme under EU’s landbrugspolitik (CAP).  

 

Bekendtgørelsen er overordnet set en videreførelse af den nugældende tilskudsordning for 

producentorganisationer i frugt- & grøntsektoren.  

 

Væsentligste ændringer i forhold til ordningens sidste runde 

 Revideringer af krav til driftsprogrammer, herunder øget krav til investeringer på 

indsatsområder for miljø- og klima.  

 Nationalt fastsat hjemmel til sanktioner i form af bortfald af tilskud, nedsættelse af tilskud 

og tilbagebetaling af uberettiget udbetalt tilskud. 

 Afskaffelse af 5%-fællesbidrag for investeringer foretaget på enkelte medlemmers bedrift. 

 Omfattende strukturelle ændringer i bekendtgørelsens kapitelinddeling.  

 Inkorporering af sondringen mellem Kriterier og Krav. Kriterier skal være opfyldt for at 

være tilskudsberettiget, mens krav løbende skal opfyldes i tilskudsperioden.   

 Ændringer er foretaget i Miljøpositivlisten i samarbejde med Aarhus Universitet. 

 Generelle rettelser og justeringer af bekendtgørelsens ordlyd. 

 

Ordningens budget er 4,1% af referenceomkostningen for en given producentorganisation. 

Ordningen finansieres af 50% EU-tilskud samt egenfinansiering fra medlemmerne af 

producentorganisationerne eller producentorganisationen selv, og involverer således ikke national 

finansiel støtte. Der er afsat 66-80 mio. kr. til ordningen af de EU midler, der modtages hvert år.  

 

En opdateret vejledning for ordningen sendes i separat ekstern høring. 

 

Ikrafttrædelsesdato  

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft 1. januar 2023. 

 

De erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af bekendtgørelsen er vedlagt.  

 

Med Venlig Hilsen 

EU og Projekt 

Landbrugsstyrelsen 

 


